香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損

失承擔任何責任。

上 海 復 星 醫 藥（ 集 團 ）股 份 有 限 公 司

Shanghai Fosun Pharmaceutical (Group) Co., Ltd. *

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：02196）

於股東周年大會所提呈決議案的投票結果

及

派發末期股息

及

暫停辦理H股股東名冊登記期間

上海復星醫藥（集團）股份有限公司（「本公司」）股東周年大會（「股東周年大會」）已於二零一

七年六月二十九日（星期四）下午一時正於中華人民共和國上海市新華路 160號上海影城舉

行。

關於在股東周年大會上審議的決議案的詳細內容，均列載於本公司發出的日期為二零一七

年五月十一日的股東周年大會通告及通函（「通函」）。除非另有界定，否則本公告所用詞語

與通函中界定者具有相同涵義。

於股東周年大會舉行當日， (i)本公司已發行股份（「股份」）總數為 2,495,131,045股，包括

2,011,190,545股A股及483,940,500股H股。2,495,131,045股股份的持有人（或授權代表）有權出

席股東周年大會並於會上就所提呈的決議案投票表決。概無任何股份使股東有權出席股東

周年大會但僅可就決議案投反對票。

本公司的控股股東復星高科技、郭廣昌先生、汪群斌先生、陳啟宇先生、吳以芳先生、李

東久先生、崔志平先生、汪曜先生、梅璟萍女士、邵穎先生及其他與本集團二零一七年日

常關聯交易存在利害關係的法人或自然人股東必須並已於股東周年大會上就有關本集團二

零一七年日常關聯交易預計的決議案放棄表決。就董事經作出一切合理查詢後所知、所悉

及所信，除上文披露者外，概無其他股東、本公司及股東關連人士及彼等各自的聯繫人於

股東周年大會所提呈決議案中擁有任何重大權益，並須於股東周年大會上放棄表決。

– 1 –

出席股東周年大會的股東和股東授權代表情況載列如下：

股東和授權代表人數 184
包括： A股股東人數 182

H股股東人數 2

所持有表決權的股份總數（股） 1,295,168,572
其中： A股股東所持有表決權的股份總數 1,070,664,278

H股股東所持有表決權的股份總數 224,504,294

佔本公司有表決權股份總數的比例（%） 51.9078%
其中： A股股份佔本公司有表決權的股份數目比例 42.9101%

H股股份佔本公司有表決權的股份數目比例 8.9977%

股東周年大會在符合中國公司法及公司章程的規定下召開，並由本公司董事長陳啟宇先生

擔任股東周年大會主席。

根據香港上市規則及公司章程的規定，香港立信德豪會計師事務所有限公司、本公司中國

法律顧問國浩律師（上海）事務所、股東代表以及監事共同擔任股東周年大會的點票監票

人。

於股東周年大會所提呈決議案的表決結果

股東周年大會所有決議案均以投票方式表決。股東周年大會上所提呈的決議案的表決結果

如下：

普通決議案
有效票數 (%)

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准本集團二零一六年年度報告。 1,281,725,860
(98.9621%)

121,010
(0.0093%)

13,321,702
(1.0286%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

2. 審議及批准本公司二零一六年度董事會工

作報告。

1,281,860,860
(98.9725%)

121,010
(0.0093%)

13,186,702
(1.0182%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

– 2 –

普通決議案
有效票數 (%)

贊成 反對 棄權

3. 審議及批准本公司二零一六年度監事會工

作報告。

1,281,851,960
(98.9718%)

121,010
(0.0093%)

13,195,602
(1.0189%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

4. 審議及批准本集團二零一六年度財務決算

報告。

1,281,860,860
(98.9725%)

121,010
(0.0093%)

13,186,702
(1.0182%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

5. 審議及批准本公司二零一六年度利潤分配

預案。

1,282,022,960
(98.9850%)

134,510
(0.0104%)

13,011,102
(1.0046%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

6. 審議及批准續聘安永華明會計師事務所（特

殊普通合夥）擔任本公司二零一七年度境內

財務報告及內部控制報告審計機構、續聘

安永會計師事務所擔任本公司二零一七年

度境外財務報告審計機構及通過境內外審

計機構二零一六年度報酬方案。

1,282,018,160
(98.9847%)

127,910
(0.0099%)

13,022,502
(1.0054%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

7. 審議及批准本集團二零一七年日常關聯交

易預計。

252,703,959
(69.8321%)

96,154,703
(26.5713%)

13,015,202
(3.5966%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

8. 審議及批准二零一六年執行董事考核結果

和報酬。

1,282,022,160
(98.9850%)

130,410
(0.0101%)

13,016,002
(1.0049%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

9. 審 議 及 批 准 二 零 一 七 年 執 行 董 事 考 核 方

案。

1,282,022,160
(98.9850%)

130,410
(0.0101%)

13,016,002
(1.0049%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

– 3 –

普通決議案
有效票數 (%)

贊成 反對 棄權

10. 審議及批准續展及新增本集團二零一七年

委託貸款╱借款額度。

1,235,094,458
(95.3617%)

47,061,712
(3.6336%)

13,012,402
(1.0047%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

11. 審議及批准本集團二零一七年銀行授信申

請總額。

1,237,269,458
(95.5296%)

44,886,712
(3.4657%)

13,012,402
(1.0047%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

12. 審議及批准授權管理層出售上市證券。 1,281,811,402
(98.9687%)

131,510
(0.0102%)

13,225,660
(1.0211%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

13. 審議及批准授權發行銀行間市場債務融資

工具。

1,282,033,560
(98.9858%)

121,510
(0.0094%)

13,013,502
(1.0048%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

14. 審議及批准關於本公司符合建議公開發行

公司債券條件。

1,281,277,860
(98.9275%)

121,510
(0.0094%)

13,769,202
(1.0631%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

15. 考慮及酌情通過建議發行公司債券：

15.1 發行規模和發行方式 1,282,026,460
(98.9853%)

121,510
(0.0094%)

13,020,602
(1.0053%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

15.2 債券利率或其確定方式 1,282,026,460
(98.9853%)

121,510
(0.0094%)

13,020,602
(1.0053%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

15.3 債券期限、還本付息方式及其他具體安排 1,282,026,460
(98.9853%)

121,510
(0.0094%)

13,020,602
(1.0053%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

– 4 –

普通決議案
有效票數 (%)

贊成 反對 棄權

15.4 募集資金用途 1,282,026,460
(98.9853%)

121,510
(0.0094%)

13,020,602
(1.0053%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

15.5 發行對象及向本公司股東配售的安排 1,282,026,460
(98.9853%)

121,510
(0.0094%)

13,020,602
(1.0053%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

15.6 擔保情況 1,282,026,460
(98.9853%)

121,510
(0.0094%)

13,020,602
(1.0053%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

15.7 贖回條款或回售條款 1,282,029,960
(98.9856%)

121,510
(0.0094%)

13,017,102
(1.0050%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

15.8 本公司的資信情況、償債保障措施 1,282,029,960
(98.9856%)

121,510
(0.0094%)

13,017,102
(1.0050%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

15.9 承銷方式 1,282,029,960
(98.9856%)

121,510
(0.0094%)

13,017,102
(1.0050%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

15.10 上市安排 1,282,029,960
(98.9856%)

121,510
(0.0094%)

13,017,102
(1.0050%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

15.11 決議有效期 1,282,029,960
(98.9856%)

121,510
(0.0094%)

13,017,102
(1.0050%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

– 5 –

普通決議案
有效票數 (%)

贊成 反對 棄權

16. 審議及批准授權董事會（或其轉授權人士）
全 權 辦 理 本 次 公 開 發 行 公 司 債 券 相 關 事

宜。

1,282,028,160
(98.9854%)

130,410
(0.0101%)

13,010,002
(1.0045%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

17. 審議及批准採納復宏漢霖股票期權激勵計

劃及相關事宜。

1,156,762,381
(89.3137%)

124,180,788
(9.5880%)

14,225,403
(1.0983%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

18. 審計及批准修訂關聯交易管理制度。 1,281,954,560
(98.9797%)

205,110
(0.0158%)

13,008,902
(1.0045%)

由於贊成票數超過半數，決議案作為普通決議案獲正式通過。

特別決議案
有效票數 (%)

贊成 反對 棄權

19. 審議及批准續展及新增本集團二零一七年

擔保額度。

1,236,432,358
(95.4650%)

45,727,312
(3.5306%)

13,008,902
(1.0044%)

由於贊成票數超過三分之二，議案作為特別決議案獲正式通過。

20. 審議及批准授予董事會增發本公司A股及╱

或H股股份之一般性授權。

1,119,456,938
(86.4333%)

162,702,732
(12.5623%)

13,008,902
(1.0044%)

由於贊成票數超過三分之二，議案作為特別決議案獲正式通過。

是次股東周年大會經本公司中國法律顧問國浩律師（上海）事務所見證並出具法律意見書，
認為股東周年大會的召集、召開程序符合相關法律、行政法規、《上市公司股東大會規則》

和公司章程的規定，出席大會人員的資格、召集人資格均合法有效，股東周年大會的表決

程序及表決結果合法有效。

– 6 –

派發末期股息

經股東於股東周年大會批准通過，董事會欣然宣佈以本公司未分派利潤派發截至二零一六

年十二月三十一日止年度末期股息予全体股東，每股人民幣0.35元（稅前），以人民幣向A股

股東支付，以港幣向H股股東支付。H股股息以港元實際派發的金額按股東周年大會當日前

五 (5 )個工作天中國人民銀行公佈的人民幣兌換港元的平均基準匯率中間價（ 即人民幣

0.87441元兌1港元）計算，即每股現金股息為0.40港元（稅前）。

H股末期股息將支付予截至二零一七年八月八日（星期二）名列本公司股東名冊的H股股

東。為確定有權收取上述H股末期股息的股東名單，本公司將自二零一七年八月二日（星期

三）至二零一七年八月八日（星期二）止（包括首尾兩天）期間暫停辦理Ｈ股股份過戶登記手

續。為符合資格獲派發建議的末期股息，本公司之未登記Ｈ股股東請於二零一七年八月一

日（星期二）下午四時三十分前將所有Ｈ股過戶表格連同有關股票送達本公司香港Ｈ股股份

過戶登記處卓佳證券登記有限公司辦理過戶登記手續，地址為香港皇后大道東183號合和中

心22樓。

根據二零零八年一月一日施行的《中華人民共和國企業所得稅法》及其實施條例、二零一七

年二月二十四日施行的《全國人民代表大會常務委員會關於修改〈中華人民共和國企業所得

稅法〉的決定》以及國家稅務總局於二零零八年十一月六日發布的《關於中國居民企業向境

外H股非居民企業股東派發股息代扣代繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函 [ 2008 ] 897
號）的規定，本公司向名列於H股股東名冊上的非居民企業股東派發二零一六年度應付股息

時，有義務代扣代繳企業所得稅，稅率為 10%。任何以非個人股東名義，包括以香港中央

結算（代理人）有限公司、其他代理人或受託人、以及其他組織及團體名義登記的股份皆被

視為由非居民企業股東持有，因此本公司將代扣代繳10%的企業所得稅。

根據國家稅務總局於二零一一年六月二十八日發佈的《關於國稅發 [ 1993 ] 045號文件廢止後

有關個人所得稅徵管問題的通知》（國稅函 [ 2011 ] 348號）以及香港聯合交易所有限公司於二

零一一年七月四日發佈的《有關香港居民就內地企業派發股息的稅務安排》的函件，在香港

發行股票的境內非外商投資企業在向其股東派發股息時，一般可按 10%稅率扣繳個人所得

– 7 –

稅。本公司在向於二零一七年八月八日（星期二）名列本公司H股股東名冊的H股個人股東

派發二零一六年度應付股息時，將按 10%的稅率代扣代繳個人所得稅，但稅務法規、相關

稅收協定或通知另有規定的，將按相關規定及稅收徵管要求具體辦理。

滬股通投資者利潤分配事宜

對於香港聯交所投資者（包括企業和個人）投資上海證券交易所上市之本公司A股股票（「滬

股通」），其股息將由本公司通過中國證券登記結算有限責任公司上海分公司向股票名義持

有人賬戶以人民幣派發。本公司按照 10%的稅率代扣代繳所得稅，並向主管稅務機關辦理

代扣申報。對於滬股通投資者中屬於其他國家稅收居民且其所在國與中國簽訂的稅收協定

規定股息稅率低於 10%的，企業或個人可以自行或授權代扣代理，向本公司主管稅務機關

提出享受稅收協定待遇的申請，主管稅務機關審核後，已徵稅款超出根據稅收協定稅率計

算的應納稅款部份將退稅。

滬股通投資者記錄日期、現金股息派發日等時間安排與本公司A股股東一致。

港股通投資者利潤分配事宜

對於上海證券交易所及深圳證券交易所投資者（包括企業和個人）投資香港聯交所上市之本

公司H股股票（「港股通」），港股通H股股票投資者的現金股息以人民幣派發。港股通投資者

記錄日期、現金股息派發日等時間安排與本公司H股股東一致。相關稅收政策如下：

滬港通：中國證券登記結算有限責任公司上海分公司作為滬港通H股股票投資者名義持有

人接收本公司派發的現金股息，並通過其登記結算系統將現金股息發放至相關滬港通H股

股票投資者。根據《關於滬港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財

稅 [ 2014 ] 81號）：對內地個人投資者通過滬港通投資香港聯交所上市H股取得的股息，H股

– 8 –

公司按照 20%的稅率代扣代繳個人所得稅。對內地證券投資基金通過滬港通投資香港聯交

所上市之股票取得的股息，應納稅款與個人投資者相同。H股公司對內地企業投資者不代

扣或代繳股息所得稅款，應納稅款由企業自行申報繳納。

深港通：中國證券登記結算有限責任公司深圳分公司作為深港通H股股票投資者名義持有

人接收本公司派發的現金股息，並通過其登記結算系統將現金股息發放至相關深港通H股

股票投資者。根據《關於深港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財

稅 [ 2016 ] 127號）：對內地個人投資者通過深港通投資香港聯交所上市H股取得的股息，H股

公司按照 20%的稅率代扣代繳個人所得稅。對內地證券投資基金通過深港通投資香港聯交

所上市之股票取得的股息，應納稅款與個人投資者相同。H股公司對內地企業投資者不代

扣或代繳股息所得稅款，應納稅款由企業自行申報繳納。

本公司將嚴格根據相關法律及有關政府部門的要求，並依照相關記錄日期的本公司H股股

東名冊所載資料，代扣H股股東應付的所得稅。對於任何因股東身份未能及時確定或確定

不準而引致的任何糾紛或損失，本公司概不承擔責任。

關於股東持有及出售本公司H股的中國、香港及其他稅務影響，本公司建議股東自行諮詢

稅務顧問。

本公司已委任永隆银行信托有限公司為香港的收款代理人（「收款代理人」），且將向收款代

理人支付H股所宣派的二零一六年末期股息，而收款代理人將以受託方式代有關H股股東持

有直至付款。有關二零一六年末期股息（扣除適用稅項後）將由收款代理人支付，有關支票

將於或約於二零一七年八月二十四日（星期四），由卓佳證券登記有限公司以平郵寄予於二

零一七年八月八日（星期二）名列本公司股東名冊之H股股東，而郵誤風險概由H股股東承

擔。

– 9 –

有關A股末期股息之派發詳情公告將會刊載於上海證券交易所網站（ http: / / www.sse.com.cn）
供A股股東參考。

承董事會命

上海復星醫藥（集團）股份有限公司

董事長

陳啟宇

中華人民共和國，上海

二零一七年六月二十九日

於本公告日期，執行董事為陳啟宇先生、姚方先生及吳以芳先生；非執行董事為郭廣昌先生、汪群斌先生、

康嵐女士及王燦先生；以及獨立非執行董事為曹惠民先生、江憲先生、黃天祐博士及韋少琨先生。

* 僅供識別

– 10 –